工银安盛人寿保险有限公司关于境外投资风

险责任人变更的基本信息披露公告

根据《关于加强和改进保险机构投资管理能力建设有关事

项的通知》（保监发【2013】10 号）、《关于保险机构投资风险

责任人有关事项的通知》（保监发【2013】28 号）、《关于保险

资产管理产品风险责任人有关事项的通知》（保监发【2015】24

号）及相关规定，现将工银安盛人寿保险有限公司（以下简称

“我司”）境外投资业务风险责任人变更情况报告如下：

因公司架构调整及职能变化，我司于 2019 年 7 月 30 日发

布通知，免去单凌女士总公司资产管理部总经理职务。经公司

研究，现将我司境外投资业务的专业责任人变更为郭晋鲁先生。

专业责任人郭晋鲁先生拥有复旦大学工商管理硕士学位以

及中国人民大学经济学学士学位，拥有美国 CFA 协会颁授的特

许金融分析师专业资格，并被聘任为中国保险保障基金有限责

任公司保险行业风险评估专家委员会委员。郭晋鲁先生于 1999

年 1 月加入金盛人寿保险有限公司，先后担任金盛保险董事兼

副总经理，金盛保险董事会秘书兼首席投资官。郭晋鲁先生拥

有坚实的专业背景以及丰富的保险管理和资产管理经验，精通

投资管理业务。郭晋鲁先生目前担任工银安盛人寿保险有限公

司首席投资官，管理委员会成员。

我司境外投资业务的行政责任人仍为董事长马健先生，保

持不变。

马健先生和郭晋鲁先生具备保险机构投资风险责任人的相

应资质条件。我司风险责任人将按照监管规定，在任职期间内，

每年参加相关风险责任培训学习。

我公司承诺：对本公告所披露信息的真实性、准确性、完

整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露

信息如有异议，可以于本公告发布之日起 10 个工作日内，向中

国银行保险监督管理委员会保险资金运用监管部反映。

特此报告。

工银安盛人寿保险有限公司

2019 年 8 月 20 日

	工银安盛人寿保险有限公司关于境外投资风险责任人变更的基本信息披露公告
	工银安盛人寿保险有限公司关于境外投资风险责任人变更的披露公告